
کانه در قبال پخش سرود ملی ایران اقدام هتا

مماشات با طالبان؟
روز پنجشنبه کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با حضور 
نمایندگان کشور های اسلامی و برخی شخصیت های دینی و 
سیاسی داخلی و خارجی در تهران برگزار شد. بین نمایندگان 
کشور های اسلامی مدعو، نماینده طالبان افغانستان در 
صف اول حضور داشت و در زمان پخش سرود ملی ایران در 
ابتدای کنفرانس، به نشانه احترام از جای خود بلند نشد. 
کتفا به توئیت  کنش وزارت خارجه ایران روز پنجشنبه، ا وا
حسن کاظمی قمی، سرپرست سفارت ایران و نماینده ویژه 
رئیس جمهور در امور افغانستان در صفحه شخصی خود 
گرفتن اعتراض و انتقادها به حرکت نماینده  بود. هرچند با بالا
طالبان در نهایت وزارت خارجه ایران یک روز بعد مجبور به 
احضار سرپرست سفارت افغانستان در تهران شد و نماینده 
طالبان هم در توضیحاتی مدعی شد قصد بی احترامی به 
کنش دیرهنگام خبر از یک مماشات  ایران را نداشته، اما این وا

می دهد.
کانه طالبان    سرپوش بر اقدام هتا

 کاظی قمی نوشت »عدم احترام به اصول دیپلماتیک با 
بهانه ممنوعیت نواختن موسیقی از مبادی شریعت معنا و 
گر این بود استماع را نیز شامل می گردید.«  مصداقی ندارد، چه ا
تفسیر کاظمی قمی از علت عدم برخاستن نماینده طالبان 
در زمان پخش سرود ملی به توضیحات مقامات طالبان در 
کستان اشاره دارد. بی احترامی طالبان  موقعیتی مشابه در پا
به سرود ملی در سه روز گذشته دوبار تکرار شده است. بار اول 
کستان رخ داده است. روز سه شنبه سرکنسول  این اتفاق در پا
کستان در یک نشست رسمی به مناسبت  طالبان در پیشاور پا
ولادت حضرت رسول)ص( حاضر شد و در زمان پخش سرود 
کستان از جای خود بلند نشد. اقدام حافظ محب ا...  ملی پا
کنش  کستان با خشم و وا ، سرکنسول طالبان در پا کر شا
دیپلماتیک مقامات کشور میزبان همراه شد. وزارت خارجه 
کستان در قدم اول بیانیه ای صادر کرد و اقدام طالبان را  پا
»بی احترامی به سرود ملی کشور میزبان و خلاف هنجار های 
دیپلماتیک« خواند و گفت: این اقدام سرکنسول افغانستان 
»مذموم« بوده و ما اعتراض خود را قویا به مقامات افغان در 
کتفا  اسلام آباد و کابل ابلاغ کرده ایم. اسلام آباد به این بیانیه ا
کستان را به وزارت خارجه احضار  نکرد و کاردار افغانستان در پا
کرد تا مراتب اعتراض خود به نقض پروتکل های دیپلماتیک 
را به او اعلام کند. کنسولگری افغانستان در پیشاور درباره این 
حادثه توضیح داد و اقدام سرکنسول خود دفاع کرد. توضیحات 
آن ها همان چیزی است که کاظمی قمی هم به آن اشاره کرده 
است. این نهاد دیپلماتیک که در حال حاضر در دست طالبان 
است مدعی شده دلیل برنخاستن سرکنسول آن ها در زمان 
پخش سرود ملی این بوده که سرود ملی حاوی »موسیقی« 
کستان  است وگرنه آن ها هرگز قصد بی احترامی به سرود ملی پا
کستان اعلام کرده اند بهانه و توضیحات  را نداشتند. مقامات پا
مقامات افغان درباره این بی احترامی مورد قبول آن ها نیست.

   چرا ایران با طالبان مماشات می کند؟
ایران در واپسین روز های سقوط دولت کابل و همزمان با 
نشست های آمریکا و طالبان در دوحه، هیاتی از طالبان را در 
تهران میزبانی کرد. این نشست با توجه به سابقه خصومت 
میان ایران و طالبان که با شهادت دیپلمات های ایران در 
مزارشریف به دست نیرو های طالبان در دهه ۷۰ به اوج خود 
رسیده بود، با تعجب و انتقاد بسیاری از فعالان سیاسی 
همراه شد. با این حال به نظر می رسید ایران با علم به سقوط 
قریب الوقوع دولت کابل، قصد دارد تعاملات سیاسی علنی 
با طالبان داشته باشد. عبارت »جنبش اصیل منطقه« 
در  تندرو  اصولگرای  نماینده  توسط  طالبان  توصیف  در 
مجلس نشان داد رویه مماشات و دوستی با طالبان، رویکرد 
کم است. محمدجواد ظریف وزیر خارجه اسبق در کتاب  حا
خاطراتش با نام »پایاب شکیبایی« می گوید: تغییر رویه ایران 
در قبال طالبان از سال ها پیش آغاز شده بود. او اظهارکرد: 
در زمان ریاست جمهوری احمدی نژاد، سیاست همزمانی 
کمیت  دیپلماسی و میدان در قبال افغانستان تغییر کرده و حا
تصمیم گرفته دیپلماسی را به میدان بسپارد. علت این تصمیم 
از نظر ظریف، اولویت ایران برای مقابله با آمریکا بود. ظریف 
می نویسد: یکی از اشتباهات جمهوری اسلامی ایران در قبال 
افغانستان این بود که »برخورد با آمریکا را بیشتر از هرچیز دیگر 
اولویت داد« در حالی که دیگر کشور ها واقعیت های دیگر را نیز 
مدنظر قرار دادند و تصمیم ها و سیاست های خود را براساس 
آن بنا نهادند. مثلا، به زعم ظریف، چین و روسیه با گروه 
طالبان رویکرد متفاوت داشتند و منافع ملی و گروهی خود را 
فدای درگیری با آمریکا نکردند. در نتیجه این سیاست، با روی 
کارآمدن دوباره دولت طالبان در افغانستان، ایران به رغم 
عدم به رسمیت شناختن این دولت، یکی از اولین کشور هایی 
بود که بدون دردسر سفارت افغانستان در پایتختش را به 
نمایندگان طالبان تقدیم کرد. ظریف در کتاب خاطراتش 
می گوید از نظر او چیره شدن میدان بر دیپلماسی در سیاست 
ایران در قبال افغانستان و اولویت دادن به مقابله با آمریکا، 
باعث شد که »در بهار ۱۴۰۲ طالبان در برابر ایران گستاخی 
کند و این اوج سیاست نادرست ایران در قبال طالبان بود.« 
اشاره ظریف به حادثه درگیری مرزبانان ایران با افراد طالبان 
در ولسوالی کنگ نیمروز و زابل در بهار ۱۴۰۲ است. در جریان 
این درگیری دو مرزبان ایرانی به شهادت رسیدند و طالبان 
نیز کشته شدن یکی از نیروهایش را تایید کردند. درگیری های 
طالبان با ایران به همینجا ختم نشد. مساله حقابه ایران از 
هیرمند به چالش بزرگی تبدیل شد. اردیبهشت ۱۴۰۲ زمانی 
که ابراهیم رئیسی درباره حقابه مردم سیستان و بلوچستان 
کنش طالبانی ها چیزی  کمان افغانستان هشدار داد، وا به حا
فراتر از اهانت بود. دولت طالبان بیانیه ای به امضای ریاست 
وزرای دولت اسلامی افغانستان منتشر کرد و با لحنی تند و 
کانه خطاب به ایران گفت: مقامات ایران باید معلومات  هتا
خود را درباره آب هیرمند تکمیل کنند و بعد از آن با الفاظ 
ح کنند. انتشار ویدئوی  مناسب، خواسته هایشان را مطر
توهین آمیز فرمانده طالبان در حالی که با یک دبه آب در کنار 
آب هیرمند زانو زده بود، احساسات مردم ایران را جریحه دار 
کرد و مهم تر از آن نشان داد طالبان قصد مماشات ندارد. 
در مساله بی احترامی نماینده طالبان به سرود ملی ایران، 
کمترین انتظار این بود که وزارت خارجه ایران مراتب نارضایتی 

خود را اعلام کند. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: سفر روسای 
جمهور به نیویورک برای شرکت در اجلاس 
سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد همواره 
کنش  های مختلفی  با اتفاقات، حواشی و وا
همراه بوده است. هر چند که روال سفر همه 
روسای جمهور به نیویورک و برنامه کاری آنها 
تقریبا مشترک بوده، اما در برخی اوقات هم بوده 
پیشنهاد ها یا ملاقات هایی که دفعتا و بدون 
برنامه ریزی قبلی انجام شده باشد. اما آنچه 
مسلم است اینکه هر ساله وقتی روسای جمهور 
ایران به سازمان ملل رفته اند همواره یک بسته 
پیشنهادی یا پیشنهاد سازنده برای تعاملات 
جهانی را مطرح کرده اند که در اغلب اوقات نیز 
با موافقت و حمایت اغلب کشورهای حاضر در 
نشست مواجه شده است. هر چند که همواره 
بوده اند کشورهایی همچون آمریکا، انگلیس و... 
که تحت هر شرایطی و هر پیشنهادی با طرح ها و 
پیشنهاد های ایران مخالفت کرده اند و همواره 
سیاست شمشیر از رو بستن را در پیش گرفته اند. 
اما آنچه مسلم است در جهانی که همواره آبستن 
گون بوده و در گوشه های مختلف  تحولات گونا
آن شاهد بحران ها و مسائل مختلفی بوده و 
هستیم مسلما مواضع سازنده روسای جمهور 
ایران همواره کارگشا و مورد استقبال بوده است. 
در همین راستا شاید بد نباشد که نگاهی به 
حضور روسای جمهور کشورمان در سال های 
ریاست جمهوری خود در مجمع عمومی و 

اظهارات مهم شان بیندازیم. 
   از گفت وگوی تمدن ها تا صلح هرمز

گر از دهه ابتدایی انقلاب و زمان جنگ   ا
عبور کنیم شاید بتوان حضور پررنگ ایران در 
مجمع عمومی سازمان ملل را از  زمان روی 
خاتمی  سیدمحمد  حجت الاسلام  کارآمدن 
در مقام رئیس جمهور در نظر گرفت. جایی که 
خاتمی در طی 8 سال تنها دوبار به نیویورک 
رفت و در سال ۷8 در سخنرانی به یادماندنی و 
تاثیر گذار نظریه گفت وگوی تمدن ها را در مقابل 
کرد و خواستار  ح  نظریه جنگ تمدن ها مطر
نامگذاری سال ۲۰۰۱ به این نام شد که با استقبال 
کشورهای مختلف آن سال به سال گفت وگوهای 
تمدن ها تغییر یافت. البته خاتمی در آن سال 
به مطالب مهمی چون درخواست حذف حق 
تبعیض آمیز وتو و ضرورت بازنگری در قوانین 
کید بر ایجاد امنیت و صلح در  سازمان ملل، تأ
خاورمیانه از طریق به رسمیت شناختن حق 
کمیت بر سرزمین  همه فلسطینیان برای حا
خویش و برچیده شدن سلطه حکومت اسرائیل 
در این سرزمین، اعلام اعتمادزایی و تشنج زدایی 
بر  کید  تأ و  ایران  به عنوان سیاست خارجی 
برقراری روابط گسترده با همه کشورها بر پایه 
احترام عملی به استقلال و برابری حقوق بین 
کید بر حفظ محیط زیست  کشورها و همچنین تأ
به مثابه میراث مشترک همه کشورها- کوشش 
صادقانه برای مبارزه با تروریسم همراه با مبارزه 
کسازی جهان و مخصوصا  برای عدالت و پا

منطقه خاورمیانه از سلاح های هسته ای و 
کید کرد. پس از وی در دولت  کشتار جمعی نیز تا
بعدی؛ محمود احمدی نژاد رکورددار حضور 
در سازمان ملل بود که طی سال های مختلف 
به مسائل متفاوتی اشاره کرد؛ اما شاید آنچه 
از حضور او در سازمان ملل مانده صحبت 
پیرامون استکبار ستیزی و انکار هلوکاست بود 
کنش های بسیاری داشت. پس از وی  که وا
حجت الاسلام حسن روحانی با ایده تعامل با 
دنیا روی کار آمد و طی 6  باری که به سازمان ملل 
رفت همواره پیشنهادات راهگشایی ارائه کرد که 
شاید از مهم ترین آنها بتوان به مبارزه با خشونت 
و افراط گرایی در طول سه دوره حضور روحانی 
در مجمع عمومی سازمان ملل متحد اشاره کرد 
که همواره به عنوان نقطه محوری سخنان وی 
به شمار می رفت. »ائتلاف امید« یا همان ابتکار 
« نیز دیگر طرحی بود که از سوی  »صلح هرمز
ح شد.  وی در سخنرانی مجمع عمومی مطر
مرحوم آیت ا... رئیسی نیز در 3 سال دولت خود 
در سخنرانی های خود در سازمان ملل به بحث 
مقاومت، مبارزه با استکبار و اجرای عدالت را 
مطرح کرد. حال باید دید که مسعود پزشکیان 
به عنوان نهمین رئیس جمهور ایران در اولین 
تجربه حضور در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد پیرامون چه مسائلی صحبت خواهد 

کرد و چه پیشنهاد و طرحی را ارائه خواهد نمود.
   نهمین رئیس جمهور در سازمان ملل

صبح  رئیس جمهور  پزشکیان؛  مسعود 
یکشنبه اول مهر در رأس هیأتی برای حضور 
در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد به نیویورک سفر خواهد 
کرد و بامداد سه شنبه به وقت تهران در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی و مواضع 
جمهوری اسلامی درباره مسائل بین المللی را 
تشریح خواهد نمود. اما نکته مهم سخنرانی 
وی در سازمان ملل و ملاقات های جانبی در 
حاشیه مجمع عمومی است که اهمیت دارد. 

به نظر می رسد که پزشکیان همان طور که در 
داخل شعار وفاق ملی را مطرح  کرده در سازمان 
ملل نیز شعار وحدت و همگرایی بین المللی، 
جهان عاری از خشونت، مقابله با تروریسم و 
تعامل با دنیا را مطرح کند. همان طور که خود 
بارها گفته ما با کسی دشمنی نداریم. نکته دیگر 
بحث تحولات جهانی مانند جنگ غزه و لبنان و 
لزوم مقابله جهانی با اسرائیل خواهد بود و بحث 
جنگ اوکراین و عدم نقش ایران در این منازعه؛ 
اما آنچه مسلم است پزشکیان بر مواضع سازنده 
ایران نیز تکیه خواهد کرد و به رغم صحبت در 
قبال مقابله با خشونت و لزوم مبارزه با تروریسم 
سازمان یافته رژیم صهیونیستی به مساله لزوم 
برداشته شدن تحریم های ظالمانه بین المللی 
و احتمالا احیای برجام به عنوان یک توافق 
موفق بین المللی نیز اشاره خواهد داشت. هر 
چند که هنوز مشخص نیست در حاشیه مجمع 
عمومی چه اتفاقاتی رخ دهد و به جز برنامه های 
از پیش تعیین شده مثل ملاقات با امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه یا رئیس شورای 
اروپا پزشکیان دیگر چه دیدارهای مهمی با 
تاثیر گذار خواهد داشت.  کشورهای  سران 
اما آنچه مسجل است اینکه رئیس جمهور با 
مقامات سایر کشورها در حاشیه نشست به 
گفت وگوی دوجانبه خواهد پرداخت. لازم 
به ذکر است که رئیس جمهور در حاشیه این 
نشست، دیدارهایی با برخی مقامات و سران 
کشورها خواهد داشت و در نشست سران 
میثاق آینده نیز سخنرانی خواهد کرد در همین 
گروه ها  راستا پزشکیان نشست هایی نیز با 
و افراد مرجع سیاسی، اجتماعی، مذهبی و 
رسانه ای در آمریکا خواهد داشت و ضمن 
تشریح مواضع کشورمان، به سوالات آنان پاسخ 
خواهد داد. نکته مهم تری که ضرورت بیان 
کره در باب توافق  آن بسیار است بحث مذا
هسته ای در حاشیه نشست است که البته نه 
پزشکیان بلکه سیدعباس عراقچی در مقام 

وزیر امور خارجه پیش خواهد برد. هر چند 
که مشخص نیست دستور کار وی چه خواهد 
بود و اساسا با اعضای حاضر در برجام ملاقات و 
کره خواهد کرد یا دستور کار دیگری در میان  مذا
خواهد بود. قدر مسلم عراقچی چند روز زودتر 
از پزشکیان به نیویورک رفته و چند روز هم بعد 
از پزشکیان در نیویورک خواهد ماند و باید دید 
که در این مدت چه میزان می تواند شرایط را 
کره با سایر طرف ها برای احیای برجام  برای مذا

و برداشتن تحریم ها فراهم کند. 
   عراقچی در نیویورک 

وزیر امور خارجه ایران که جمعه شب به 
وقت محلی در صدر هیاتی برای شرکت در 
هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد وارد نیویورک شد، اظهار داشت: 
نشست امسال مجمع عمومی سازمان ملل 
در شرایط ملتهب غرب آسیا در حال برگزاری 
که منطقه با افزایش هر  است؛ در شرایطی 
روزه تنش و اقدامات تروریستی و جنایتکارانه 
کرانه  اسرائیل علیه مردم فلسطین در غزه، 
باختری و لبنان مواجه است و این، شرایط 
کی را در منطقه ایجاد کرده است  بسیار خطرنا
و اسرائیل احتمال گسترش جنگ را به شدت 
دنبال می کند. سیدعباس عراقچی گفت: در 
این شرایط، طبیعی است مهمترین موضوع در 
دیدارها ما در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل و در اجلاس هایی که در مجمع عمومی و 
حاشیه آن برگزار می شود، از جنبش عدم تعهد، 
کو و ... در  سازمان همکاری اسلامی، بریکس، ا
همه اینها از نظر ما موضوع اصلی بحث افزایش 
تنش و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
است که باید با مقابله جامعه بین المللی مواجه 
شود. ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی 
کرد: رژیم صهیونیستی سعی  ایران تصریح 
کی پیش  می کند منطقه را به وضعیت خطرنا
ببرد و این واقعا برای کل جامعه بین الملل، 
یک خطر بزرگی است که تنش در منطقه امکان 
افزایش به سایر مناطق را هم دارد. عراقچی بیان 
کرد: ما در دیدارهای دوجانبه ای که هم بنده 
و هم رئیس جمهور محترم خواهند داشت، 
دیدارهای سطح بالا که با کشورهای مختلف 
خواهیم داشت. دیدارهای متوازنی است. هم 
دیدار با سران و وزرای خارجه منطقه، هم در 
حوزه اروپا، هم در حوزه شرق آسیا و هم حوزه 
آفریقا و هم جهان عرب که همگی متوازن تنظیم 
شده است. وزیر امور خارجه دولت چهاردهم 
تصریح کرد: موضوعات متعددی علاوه بر روابط 
دوجانبه که همیشه موضوع گفت وگو است، 
بحث مسایل منطقه، بحران های بین الملل 
کرات هسته ای  مانند بحران اوکراین و بحث مذا
ح است. عراقچی در عین  و مسائل دیگر مطر
که  کشورهای دیگری  کرد: ما با  کید  حال تا
همفکر ما هستند، چند جانبه گرایی و بررسی 
مسایل بین المللی در سازو کارهای جند جانبه 

را دنبال می کنیم.
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»آرمان ملی« سفر رئیس جمهور به نیویورک را بررسی می کند

ح رفع تحریم ها تا گفت وگو های دوجانبه  از طر
کرات هسته ای مورد گفت وگو است    عراقچی: مسائل منطقه و مذا

آرمان ملی _ مطهره شفیعی: در روزهایی که تمام توجهات 
معطوف به پاستور و تغییر و تحولات دولت است، اتفاقاتی 
خ می دهد که بعضا محل اختلاف است مانند  در مجلس ر
۱۰ شهریور  کوچکی نژاد  کسیون جدید! جبار  تشکیل فرا
کسیون انقلاب اسلامی پیش بینی  گفت: در اوایل تشکیل فرا
کسیون در بحث های  بر همین اساس قرار داشت که این فرا
کسیون منسجمی نمی شود، به همین دلیل  سیاسی فرا
عنوان  تحت  جدیدی  کسیون  فرا مجلس  در  معتقدم 

کسیون انقلابی و چنین اسمی شکل می گیرد. فرا
   باز هم پای پایداری در میان است

باز هم پای جبهه پایداری در میان است. آنها درصدد 
کسیون انقلاب اسلامی و ایجاد انشقاق در این  جدایی از فرا
کسیون هستند. آن ها که حامیان شکست خورده جلیلی  فرا
در انتخابات ریاست جمهوری هستند، سعی دارند مرزی 
کسیون انقلاب اسلامی ترسیم  میان خود و قالیبافی های فرا
کنند. پایداری ها سعی دارند هویت تازه ای برای خود در 
پارلمان ایجاد کنند که نسبتی با جلیلی ها و سایرین ندارند. 
برای آنها اقلیت بودن در آغاز اهمیتی ندارد و در روزهای بعد 
کسیون جدید به یارگیری مشغول  از اعلام موجودیت فرا
می شوند. چنددستگی اصولگرایان در مجلس دوازدهم، 
گمانه ای بود که بعد از اعلام نتایج انتخابات ۱۱ اسفند ماه 
کنون به نظر می رسد در مرحله  ح می شد و ا مجلس مطر

اجرائی شدن است. 
   چالش قالیبافی ها و جلیلی ها در پارلمان 

کسیون هستند اما  کنون تمام آنها در یک فرا گر چه ا ا
به خوبی می دانند که آب آنها با یاران قالیباف به یک جوی 
نمی رود و از همراهی با قالیبافی که نشان داد در زمان لازم 
پشت مسعود پزشکیان را خالی نخواهد کرد، حذر خواهند 
که به تدریج به  کرد. این پایداری ها درصدد آن هستند 

کسیونی برای هجمه به دولت پزشکیان تبدیل شوند  فرا
و حتی حامیان قالیباف و خود رئیس مجلس را نیز مورد 
نقد جدی قرار دهند تا شاید از این طریق بتوانند از شدت 
تداوم ریزش حامیانشان بعد از انتخابات ریاست جمهوری 

چهاردهم بکاهند. 
کسیون جدید کیست؟     لیدر فرا

کسیون جدید می توان به  از اصلی ترین نمایندگان فرا
حمید رسایی عضو کنار گذاشته شده از جبهه پایداری اما 
کان همفکر با آنها و مرتضی آقاتهرانی، امیرحسین ثابتی و  کما

مالک شریعتی اشاره کرد. 
   همه مخالف جز دلواپسان

کسیون انقلاب اسلامی  ۲6 شهریور ماه بود که رئیس فرا
کسیون بیشتر نخواهد  کسیون انقلاب اسلامی یک فرا گفت: فرا
کسیون دیگری  بود اما در مورد اینکه بخواهند خارج از آن فرا
کثر نمایندگان بر این  تشکیل بدهند، نکته این است که نگاه ا
گر کسانی  کثری تشکیل شود اما ا کسیون حدا قرار دارد که فرا
کثری اخلال ایجاد کنند،  کسیون حدا بخواهند در تشکیل فرا
خودشان می دانند. علاالدین بروجردی از دیگر مخالفان 
کسیون  کسیون جدید است و درباره تشکیل این فرا تشکیل فرا
می گوید: هیچ اطلاعی ندارم اما معتقد هستم که نباید مجلس 
را چند پاره کنیم، به نظرم هر اندازه مجموعه های بزرگ در 
مجلس وجود داشته باشند، تاثیرگذارتر و مفیدتر است، 
آنچه اهمیت دارد پایبندی به اصول نظام به ویژه با محوریت 
گی هایی که رهبری در دیدار با  جایگاه والای ولایت و آن ویژ
نمایندگان فرمودند، است. چند پاره شدن به نفع مجلس 
نیست. وی در پاسخ به اینکه طیف نزدیک به جبهه پایداری 
و به اصطلاح تندروها که سروصدای زیادی در مجلس دارند، 
کثریت مجلس می شوند یا در اقلیت قرار دارند؟ تصریح  شامل ا
کرد: بعید می دانم تعداد اینها زیاد باشد اما اینها بخشی از 

کنش به  واقعیت مجلس و جامعه ما هستند. بروجردی در وا
اینکه با همین تعداد کم می توانند در مجلس فضا و موجی 
کارساز علیه دولت ایجاد کنند؟ اظهار داشت: طبیعتا در حد 
تعداد خودشان ممکن است این اتفاق بیفتد اما خروجی کار 
در مجلس مهم است که در واقع تصمیم نهایی که براساس 
رأی نمایندگان گرفته می شود چه خواهد بود که در آنجا فکر 
نمی کنم غلبه با این مجموعه باشد. محمدتقی نقدعلی، عضو 
کسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو  فرا
کسیون  با  »خبرآنلاین« ضمن تکذیب، چند پاره شدن فرا
کسیون انقلاب به قوت  کید می کند که فرا انقلاب اسلامی تا
خود باقی است. نقدعلی در پاسخ به اینکه صحبت هایی 
کسیون انقلاب اسلامی شنیده  درباره چندپاره شدن فرا
کسیون جدیدی تشکیل شود؟ گفت:  شده، قرار است فرا
کسیون انقلاب اسلامی به قوت خودش باقی است،  ، فرا خیر
کسیون های تخصصی دیگری هم  فرا امکان دارد،  البته 
کسیون انقلاب  باشند کما اینکه در گذشته هم بودند. اما فرا
کنش به اینکه مجلسی  اسلامی با قوت پابرجا است. وی در وا
کسیون دارد بهتر می تواند عمل کند یا مجلس دو  که چند فرا
کسیون سیاسی که حدی ندارد، بلکه  کسیونی؟ گفت: فرا فرا
کسیون تشکیل بدهد  هر کسی با هر سلیقه ای می تواند فرا
کسیون انقلاب اسلامی به قوت خودش باقی است  اما فرا
کسیون های تخصصی و انشعابات هم جایگاه خاص  و فرا
خودش را دارد. نقدعلی در پاسخ به اینکه سر و صدای برخی 
در مجلس بلندتر از بقیه نمایندگان است وگفته می شود 
تندرو هستند، به نظر شما این نمایندگان در اقلیت هستند 
کثریت، افزود: من اصل این موضوع را قبول ندارم. همه  و یا ا
نمایندگان اظهارنظر می کنند و به اندازه وقتی که به آنها داده 
می شود، نظرات خود را می گویند و حق اظهارنظر برای همه 

محفوظ است. 

گزارش »آرمان ملی« از تحولات و جبهه بندی های جدید 

کسیون مجلس انشقاق در بزرگ ترین فرا
      باز هم پای پایداری در میان است

کید کرد: معاون زنان رئیس جمهورر تا

دعوت اسلام  از پیروان خود 
برای وحدت 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
وحدت  به  اسلام  دعوت  به  خانواده، 
نشست  در  مسالمت آمیز  هم زیستی  و 
هم اندیشی بانوان بین المللی کنفرانس 
وحدت اشاره کرد. نشست هم اندیشی 
از  بیش  باحضور  بین الملل،  بانوان 
کشورهای مختلف در  از بانوان  3۰ تن 
حاشیه سی و هشتمین کنفرانس وحدت 
، معاون  اسلامی برگزار شد. زهرا بهروز آذر
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
کید بر ضرورت ایجاد وحدت میان  با تا
دینی  اسلام،  گفت:  اسلامی،  مذاهب 
که فراتر از مرزهای زبانی، قومی  است 
و  وحدت  به  را  خود  پیروان  ادی  نژ و 
همزیستی مسالمت آمیز دعوت می کند. 
موضوع  که  کرد  تصریح  همچنین  وی 
زنان، موضوعی است که همه باید بر آن 
وفاق داشته باشیم. معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده خاطرنشان کرد که 
اسلام یکی از غنی ترین الگوها را نسبت 
به زنان و حقوق آنها ارائه می دهد. زن 
در اسلام مظهر عشق و عظمت است و 
تاریخ پر از نمونه هایی از زنان قدرتمند 
که هم در زمینه های  و تاثیرگذار است 
اقتصادی  زمینه های  در  هم  و  علمی 
می کنند.  نقش آفرینی  اجتماعی  و 
اسلام دیدگاه های بسیار والا و منحصر 
به فردی درباره زنان دارد که متأسفانه 
گرفته می شود. اسلام به  اغلب نادیده 
زنان حق مالکیت، حق تحصیل، و حق 
مشارکت در امور اجتماعی را داده است. 
در زمانی که در بسیاری از نقاط جهان، 
زنان از ابتدایی ترین حقوق محروم بودند، 
کرامت و عزت زن را به رسمیت  اسلام 
شناخت. وی افزود: ما باید تلاش کنیم 
تا این ارزش های والای اسلامی درباره 
کنیم. باید  زنان را به جهانیان معرفی 
و  عدالت  دین  اسلام  که  دهیم  نشان 
نه  است،  انسانی  کرامت  به  احترام 
دین تبعیض و ظلم. بهروزآذر با اشاره 
به تجارب موفق جمهوری اسلامی در 
حوزه زنان گفت: ۷۰ درصد از کادر درمان 
خ  کشور ما را بانوان تشکیل می دهند و نر
باسوادی ۱۰ تا ۴۹ سال در کشور ما به ۹8 
درصد رسیده است. در سالجاری بیش 
دانشگاه ها،  ورودی های  درصد   6۰ از 
همچنین  هستند،  دختر  دانشجویان 
، زنان ایرانی در عرصه  در سال های اخیر
فناوری اطلاعات و ارتباطات، به عنوان 
برنامه نویسان، طراحان و مدیران پروژه، 
در شرکت ها و استارتاپ های داخلی و 
چشمگیری  فعالیت های  بین المللی 
داشته اند. امروز ۲۴ درصد از اعضای 
زنان  را  ایران  کشور  مخترعان  جامعه 
تشکیل می دهند و این درحالی است 
جهانی  جامعه  سطح  در  خ  نر این  که 
اشاره  آذر  بهروز  است.  درصد   ۱۴
از  ۲۴درصد  در  زنان  مدیریت  کرد: 
آزمایشگاه های فناوری های راهبردی، 
عنوان  به  زن  هزاران  پررنگ  حضور 
مدیر عامل شرکت های دانش بنیان و 
، نمونه هایی  شرکت های خلاق و فناور
دیگر از موفقیت های زنان ایرانی است و 
این نشان می دهد که جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به جایگاه زنان در حد حرف 
و نظر نیست و در عمل باور به این اصول 
و ارزش ها را محقق کرده است. در ادامه، 
تحکیم  در  زنان  کلیدی  نقش  بر  وی 
وحدت و همبستگی در جوامع اسلامی 
کید کرد. و افزود: »زنان نیروی محرک  تا
اسلامی  جوامع  در  وحدت  پیشران  و 
هستند. آنها از طریق تربیت نسل های 
آینده، آموزش همزیستی مسالمت آمیز 
اجتماعی،  همبستگی های  تقویت  و 
نقش بی بدیلی در ساختار جامعه ایفا 
می کنند.« او اضافه کرد: »زنان مسلمان 
خطوط  در  همواره  تاریخ  طول  در 
مقدم دفاع از ارزش های اسلامی قرار 
داشته اند. از حضرت زینب )س( که با 
خطابه های روشنگرانه خود در واقعه 
انجام رساند  را به  بزرگی  کربلا، رسالت 
که امروز نیز در برابر  تا زنان فلسطینی 
جنایات رژیم صهیونیستی، با شجاعت و 
استقامت ایستاده اند. زنان، هم در اتحاد 
مسلمین و هم در مقاومت اسلامی نقش 
اصلی و محوری دارند.« وی همچنین با 
کید  اشاره به نقش زنان در مقاومت غزه تا
شاهد  امروز  که  فلسطینی  »زنان  کرد: 
کشتار وسیع هموطنان بی گناه خود به 
دست رژیم صهیونیستی هستند، نه تنها 
قربانیان خشونت بی رحمانه اند، بلکه 
نماد ایستادگی و مقاومت در برابر ظلم و 
ستم نیز محسوب می شوند. نقش زنان 
در این مقاومت، همان نقشی است که 
خداوند در طول تاریخ به آنها سپرده 
است.« سی و هشتمین کنفرانس وحدت 
اسلامی با »شعار همکاری های اسلامی 
برای دستیابی به ارزش های مشترک« با 
کید بر مساله فلسطین، توسط مجمع  تا
جهانی تقریب مذاهب اسلامی از تاریخ 
۲۹ شهریور شروع و تا 3۱ شهریور ادامه 

داشت. 


